БЕРЕЗНИКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
от 20.12.2024 № 27/119
с. Березник
Об установлении платы за найм, за содержание и текущий ремонт общего имущества жилых помещений на 2025 год
В соответствии с пунктом 3 статьи 156, пункта 4 статьи 158 Жилищного Кодекса Российской  Федерации, частью 1 пунктами 4 и 4.1 статьи 17, частью 10 пунктом 6 статьи 35 Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за найм) в муниципальном жилом фонде муниципального образования, Устава муниципального образования Березниковского сельского поселения, утверждённого решением Березниковской сельской Думы от 28.04.2018 № 12/43 Березниковского сельского поселения Березниковская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить и ввести в действие плату за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирных домах согласно приложению к настоящему решению для нанимателей жилых помещений по Договорам найма жилых помещений муниципального жилого фонда за 1 квадратный метр в месяц.

2. Утвердить и ввести в действие плату за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирных домах согласно приложению к настоящему решению для собственников жилых помещений за 1 квадратный метр в месяц.

3. Для нанимателей жилых помещений по Договорам найма жилых помещений муниципального жилого фонда установить плату за найм муниципального жилья в благоустроенных многоквартирных домах за 1 квадратный метр в месяц в сумме:

с 01.01.2025 года по 30.06.2025 года– 10=70

с 01.07.2025 года по 31.12.2025 года – 10=70

Для нанимателей жилых помещений по Договорам найма жилых помещений муниципального жилого фонда установить плату за найм муниципального жилья в деревянных домах за 1 квадратный метр в месяц в сумме:

с 01.01.2025 года по 30.06.2025 года – 2=00

с 01.07.2025 года по 31.12.2025 года – 2=00

4. Решения Березниковской сельской Думы 12.02.2024 №18/80 «Об установлении платы за найм, за содержание и текущий ремонт общего имущества жилых помещений на 2024 год» считать утратившими силу с 01.01.2025 года.

5. Граждане, признанные малоимущими гражданами и занимающие жилые помещения по договорам социального найма, освобождаются от внесения платы за пользование жилым помещением (платы за наем).

6. Опубликовать данное решение в «Информационном бюллетене».

Председатель

Березниковской сельской Думы

А.А. Возмищева

Глава Березниковского

сельского поселения

Н.А. Черемискин

Приложение
к решению Березниковской сельской Думы
от 20.12.2024 № 27/119
РАЗМЕР
платы за содержание общего имущества
в муниципальных жилых помещениях на 2025 год
	Наименование
	Размер платы
в месяц за 1 кв.м.
общей площади (руб.)

	Дом № 12

	Текущий ремонт
	5,51

	Обслуживание внутридомового инженерного оборудования:

	Тепловых сетей
	1,70

	Электрических сетей
	0,90

	Водопроводных сетей
	0,60

	Канализационных сетей
	1,00

	Расходы обслуживающей организации
	4,07

	Расходы на ведение технической документации

	Итого
	13,78

	Дом № 15

	Текущий ремонт
	2,18

	Обслуживание внутридомового инженерного оборудования:

	Тепловых сетей
	1,70

	Электрических сетей
	0,90

	Водопроводных сетей
	0,60

	Канализационных сетей
	1,00

	Расходы обслуживающей организации
	4,07

	Расходы на ведение технической документации

	Итого
	10,45

	Дом № 17

	Текущий ремонт
	4,18

	Обслуживание внутридомового инженерного оборудования:

	Тепловых сетей
	1,70

	Электрических сетей
	0,90

	Водопроводных сетей
	0,60

	Канализационных сетей
	1,00

	Расходы обслуживающей организации
	4,07

	Расходы на ведение технической документации

	Итого
	12,45

	Дом № 19

	Текущий ремонт
	3,17

	Обслуживание внутридомового инженерного оборудования:

	Тепловых сетей
	1,70

	Электрических сетей
	0,90

	Водопроводных сетей
	0,60

	Канализационных сетей
	1,00

	Расходы обслуживающей организации
	4,07

	Расходы на ведение технической документации

	Итого
	11,44

	Дом № 21

	Текущий ремонт
	5,51

	Обслуживание внутридомового инженерного оборудования:

	Тепловых сетей
	1,70

	Электрических сетей
	0,90

	Водопроводных сетей
	0,60

	Канализационных сетей
	1,00

	Расходы обслуживающей организации
	4,07

	Расходы на ведение технической документации

	Итого
	13,78

__________